SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

1º Aditivo do Edital nº 004/2025 – ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA

Divulgação de Data e Horário de Apresentação da Carta de Intenção com Proposta de
Trabalho (2ª Etapa)

O Diretor Escolar da ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA, INEP: 23215674, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 004/2025, torna público as datas e
horários de apresentação da Carta de Intenção com Proposta de Trabalho (2ª Etapa) dos
CANDIDATOS, que tiveram suas inscrições DEFERIDAS no presente Processo Seletivo.

1. Educação Infantil

12/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

07:30 FLAVIANA DOS SANTOS DA SILVA

08:00 RITADE CÁSSIA SILVA DONASCIMENTO

08:30 ANTONIA LUCIANA LIMA DEMORAES

09:00 VANESSA DO NASCIMENTO TEIXEIRA

09:30 FRANCISCA ALGENICE ALVES JERÔNIMO

10:00 SHEILA SOARESGOMES

10:30 CAMILA DO NASCIMENTO MATOS

11:00 ANTONIA TAYNARAMATOSBENTO

11:30 TAYNARADESOUSAROCHA

2. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências da Natureza

12/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

07:30 NEDILSON LIMA COSTA

08:00 LEONICEGUIMARAES DEOLIVEIRA

3. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matemática

12/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

08:30 NEDILSON LIMA COSTA

09:00 ABRAÃOPEDROBARBOSAMENEZES

09:30 NEDSON LIMA COSTA

4. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Educação Física

12/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

10:00 LUIS EDUARDO BENTODEMATOS

12:00 MATEUS LIMA DE OLIVEIRA

5. Atendimento Educacional Especializado – AEE

12/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

10:30 NAIRA INGRID TEIXEIRA SOARES

11:00 ANTONIA AYLANE LIMA DEMORAES

11:30 CAMILA DO NASCIMENTO MATOS

6. Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

15/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

07:30 NAIRA INGRID TEIXEIRA SOARES

08:00 LUIS EDUARDO BENTODEMATOS

08:30 FLAVIANA DOS SANTOS DA SILVA

09:00 RITADE CÁSSIA SILVA DONASCIMENTO

09:30 EDIMILSONDOS SANTOSDA SILVA GOMES

10:00 LILIANE LIMA DEMORAES

10:30 IGORDEMATOSMESQUITA

11:00 ANTONIA LUCIANA LIMA DEMORAES

11:30 ANTONIA AYLANE LIMA DEMORAES

13:00 ADRIELLE DONASCIMENTODE ABREU SOUSA

13:30 VANESSA DO NASCIMENTO TEIXEIRA

14:00 FRANCISCA ALGENICE ALVES JERÔNIMO

14:30 SHEILA SOARESGOMES

15:00 CAMILA DO NASCIMENTO MATOS

15:30 RITA DE CÁSSIA CRUZ DO NASCIMENTO

7. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências Humanas

15/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

13:00 FLAVIANA DOS SANTOS DA SILVA

13:30 ABRAÃOPEDROBARBOSAMENEZES

14:00 SHEILIANA DO PRADO SILVA

14:30 LEONICEGUIMARÃES DEOLIVEIRA

15:00 MATEUS LIMA DEOLIVEIRA

15:30 FRANCISCA ALGENICE ALVES JERÔNIMO

16:00 SHEILA SOARESGOMES

16:30 CLAUDENICE SOARES GOMES

8. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens

15/12/2025

HORÁRIO CANDIDATO

07:30 LUIS EDUARDO BENTODEMATOS

08:00 ANA TALITA DONASCIMENTO FERREIRA ABREU

08:30 FRANCISCO JOSÉ DE AMBROSIO ALVES

09:00 LILIANE LIMA DEMORAES

09:30 SHEILIANA DO PRADO SILVA

10:00 LEONICEGUIMARÃES DEOLIVEIRA

10:30 CLAUDENICE SOARES GOMES

11:00 ADRIANA LIMA DE MORAES

11:30 RITA DE CÁSSIA CRUZ DO NASCIMENTO

13:00 ADRIELLE DONASCIMENTODE ABREU SOUSA

13:30 MATEUS LIMA DEOLIVEIRA

Caucaia/CE, 11 de dezembro de 2025.

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-11T13:52:11-0300